中野区立小学校保護者の皆様

中野区立小学校 PTA 連合会 児童安全対策委員会

 安全・安心にかかわるメール配信システム・アプリについて

日頃より中野区立小学校ＰＴＡ連合会（小 P連）の活動へのご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

このたび、子どもたちが安全・安心に過ごすことができるよう、中野区防災危機管理課、警視庁が行っている、地域の防犯に関するメ

ール配信システム、アプリの情報を取りまとめました。小 P連からこれらの登録、ダウンロードを強制するものではありませんが、各ご家庭で

必要性にあわせてご検討いただけると幸いです。

中野区防災・防犯情報メール（中野区ホームページより）

2024年 3月から防災情報メールマガジンにて、防犯情報を受け取れるようになりました。

防犯情報追加に伴い名称が「中野区防災情報メール」から「中野区防災・防犯情報メール」に変更となります。

配信カテゴリ選択時に防犯情報を選択することで、防犯情報の受け取りが可能です。

また、英語・中国語・韓国語・ベトナム語・ネパール語で情報を受け取れるようになりました。

登録時に受信できる防災や防犯安全・安心の情報を、必要に応じて選択できます。

＜登録方法＞

メールアドレス登録が必要になります。下記 URL 先、または「中野区防災・防犯情報メール」で検索し、登録前にご利用上

の注意を必ずご覧のうえ、登録をすすめてください。

https://www.city.tokyo-nakano.lg.jp/bosai/jishin-sonae/jijyo-kyojyo/bosaijyoho-mail.html

※学校情報配信システム「すぐーる」と連携しています。「すぐーる」のチャネル追加での登録により受信も可能です。

メールけいしちょう（警視庁ホームページより）

警視庁では、各地域で発生した「犯罪発生情報」や犯罪を防ぐために必要な「防犯情報」等をメールでお知らせします。

1. 事件などの情報をタイムリーに提供します。

2. 事件などの発生場所付近を地図情報でも配信します。

3. 個人の携帯電話やパソコンから簡単に登録手続きが可能です。

4. 登録者は、配信情報を自由に選択できます。

「メールけいしちょう」に登録して、被害にあわないよう情報を活用してください。

＜登録方法＞

利用者登録が必要になります。下記 URL 先、または「メールけいしちょう」で検索し、登録前にご利用上の注意を必ずご覧

のうえ、登録をすすめてください。

https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/about_mpd/joho/mail_info.html

警視庁公式防犯アプリ Digi Police（デジポリス）（警視庁ホームページより）

現在位置や知りたい場所の防犯情報の検索や、防犯知識のコンテンツ、防犯ブザー、痴漢撃退機能などを備えた防犯アプ

リです。下記 URL 先、または「デジポリス」で検索し、利用規約をご確認のうえ、アプリのダウンロードをすすめてください。

https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/kurashi/tokushu/furikome/digipolice.html

メールけいしちょう

防災・防犯情報メール

デジポリス

https://www.city.tokyo-nakano.lg.jp/bosai/jishin-sonae/jijyo-kyojyo/bosaijyoho-mail.html
https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/kurashi/tokushu/furikome/digipolice.html